
t ;  4 

Fascicolo no 6.5.2.0.0.0/62/2020 IP: 25412021 

DIREZIONE: DIR. EDILIZIA E BENI CULTURALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
No 25 del 27/01/2021 

Oggetto: "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire sulla copertura e nei locali 
spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalia Chiesa ed 
Emanuela Setti Carraro" - Bagheria (PA) - CIG: ZC92F5FADCW - Aggiudicazione efficace 
ditta "Principato Angelo" e Perfezionamento impegno di spesa". 



CITTA METROPOLITANA DI PALERMO 

DIREZIONE EDILIZIA E BENI CULTURALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

No 25 del 23 . O A . %  2( 

OGGETTO: "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire sulla copertura e nei locali 
spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalla Chiesa ed 
Emanuela Sem Carraro" - Bagheria (PA) - CIG: ZC92F5FADC" - Aggiudicazione 
efficace ditta "Principato Angelo" e Perfezionamento impegno di  spesa". 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale redatta dal Responsabile del Procedimento e 
Responsabile d'ufficio Antonino Quagliana e dal Collaboratore Amministrativo Nunzia Silvana 
Portolano prot. n. 5285 del 27/01/2021. 

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giutidiche a fondamento deil'adozione del presente atto in 
relazione alle risultanze deii'istruttoria. 

Vista la legge n.142/90 così come recepita dalia Legge Regionale n.48191 e successive modifiche e 
integrazioni. 

Visto il T.U.E.L. approvato con D, Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mrn.ii.. 

Vista la L.R. no 1 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni. 

Vista la L.R. no 7/2019. 

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento. 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto. 

DETERMINA 

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del Procedimento e Responsabile d'ufficio Antonino 
Quagliana e dal Collaboratore Amministrativo Nunzia Silvana Portolano prot. n. 5285 del 27/01/2021 
con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alia stessa, che si allega al presente atto per fame parte 
integrante e sostanziale. 

IN314 03 ~ 3 g ~ ~ 3 E &  TORE 

%G. STOTI I P ( . F ~ c / z ~ z ~  

%e& 3 3 ~ 8 9  A L L ~ I H  333/2321 



L .  

2q.91, m D.D. no 2G del 

DIREZIONE RAGIONERIA GENERALE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Sul presente atto, si rilascia ai sensi dell'art. 147 -bis, c o m a  1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., del 
vigente Regolamento dei Controlli Interni e di Contabilità, il visto di regolarità contabile e, se ne attesta, 
ai sensi dell'art. 153 c o m a  5 del D. Lgs. no 267/2000, la copertura finanziaria deila spesa in relazione 
alle disponibilità effettiva esistente negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione 
degli accertamenti di entrata vincolata. In base d a  documentazione prodotta ai sensi dell'art. 179 co. 1 
e 2 del T.U. 267/2000 comprovante la regolarità della procedura di acquisizione dell'entrata si esprime 
visto di regolarità contabile attinente gli accertamenti. 

................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................. 

Addì ...O. !.,.Q.2..-..23.2:.1...... 

ERVIZI FINANZIARI 

Si attesta che i controllo ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti pervenuti, previsti 
dall'art. 184- c o m a  4 D. Lgs. no 267/2000 e ss.mm.ii. e dal vigente Regolamento di contabilità, sono 
stati effettuati con esito positivo. 

................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................. 

Addì ............................... 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO ON LINE 
(Art. 32 Legge 18 Giugno2009 no 69) 

Si attesta che la presente determinazione no del è stata pubblicata 
all'Albo on line dell'Ente dal al 

Palermo, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE O SUO DELEGATO 



P - ~ a  C i t t h  m e t i o ~ o l i t a n a  d i  Palermo RGP 
P R ~ T  0005265 DEL 27/01/4022 CL 6.5.2;,52;7020 27/01/2021 10:03 

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO 

DIREZIONE EDILIZIA E BENI CULTURALI 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire sulia copertura e nei locali 
spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalla Chiesa ed 
Emanuela Sem Carraro" - Bagheria (PA) - CIG: ZC92FSFADCn - Aggiudicazione 
efficace ditta "Principato Angelo" e Perfezionamento impegno di spesa" 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

- con D.D. n. 496 del 30/11/2020 l'Ing. Maurizio Magro Malosso è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per gli "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da 
eseguire sulla copertura e nei locali spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo 
Alberto Dalla Chiesa ed Emanuela Sem Carraro" - Bagheria (PA)"; 

- con lo stesso prowedimento è stata prenotata la somma di complessiva £ 18.000,OO con esigibilità 
nel 2020 di cui al Capitolo di spesa 215112.00 (Cod. 001.05.02.02.01.09) previsto nel Bihcio 2020 
denominato: DIR. 11 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI PROVINCIALI 

(Prog. n. 2458/2020 - OG SPE 1114/2020); 

- con lo stesso prowedimento si è stabilito di procedere all'affidamento dei lavori in argomento 
mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico (ME.PA.), ai sensi dell'art. 1 c o m a  2 lett. a) del 
D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionaliti, di cui all'art. 30 del D. Lgs. no 50/2016 e ss.mm.ii., con unico 
operatore economico in possesso dei requisiti per la tipologia di lavori da realizzare (OG 1); 

- con D.D. n. 597 del 28/12/2020 si è proceduto all' Impegno di spesa, attivazione F.P.V. e 
variazione esigibilità relativamente agli interventi di cui in argomento (Prog. 2715/2020 - imp. 2834, 
2835/2020 da OG 11414/2020 - Vs. 49282/2020 all'OG 11 14/2020). 

Considerato che: 

- seguito dell'esperimento della trattativa diretta sul Me.PA. n. 1568488, è risultata aggiudicataria degli 
interventi in argomento, giusta verbale del 21 /O1 /2021 - prot. 4223 del 21 /O1 /2021, pubblicato sul 
sito istituzionale dell'Ente n. Albo 358/2021 - la ditta "Principato Angelo" di Santa Flavia (PA) - P. 
IVA 05305410820 - che ha offerto un ribasso percentuale del 4,40% sull'importo a base d'asta di € 
12.466,28 e quindi per un importo netto di £ 11.917,76 oltre £ 1.806,97 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso; 

- verificato del possesso dei requisiti richiesti, l'aggiudicazione degli "Interventi urgenti di 
manutenzione straordinaria da eseguire sulia copertura e nei locali spogliatoi (atleti ed arbitri) del 
Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalla Chiesa ed Emanuela Sem Carraro" - Bagheria (PA)" a 
favore della ditta "Principato Angelo" di Santa Flavia (PA) - P. IVA 05305410820 - è divenuta 
efficace ai sensi dell'art. 32 c o m a  7 del D. Lgs. no 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- occorre procedere al perfezionamento dell'impegno di spesa di £ 18.000,OOassunto con D.D. n. 496 
del 30/11/2020 Prog. n. 2458/2020 - OG SPE 1114/2020) e successiva D.D. n. 597 del 



. . 

DIREZIONE EDILIZIA E BENI CULTURALI 

28/12/2020 (Prog. 2715/2020 - imp. 2834, 283512020 da OG 1141412020 - Vs. 4928212020 
all'OG 11 1412020); h 

- l'importo netto contrattuale è pari ad L 13.724,73 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti 
a nbasso pan a d E 1.806,97 oltre IVA al 22% al netto del nbasso d'asta del 4,404o offerto in sede di 
gara pari ad L 548,52 e della relativa IVA su r.a. pari ad L 120,68. 

Visto: 

- il D. Lgs. no 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento di contabilità di questo Ente; 

- la documentazione agli atti 

Occorre pertanto: 

- dichiarare efficace, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comrna 7 del D. Lgs. no 50/2016 e ss.mm.ii. 
l'aggiudicazione degli "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire sulla copertura e 
nei locali spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalla Chiesa ed 
Emanuela Setti Carraro" - Bagheria (PA)" a favore della ditta "Principato Angelo" di Santa Flavia 
(FA) - P. IVA 05305410820 - che ha offerto un ribasso percentuale del 4,40% sull'importo a base 
d'asta di L 12.466,28 quindi per un importo netto pari ad L 3.724,73 comprensivo di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad L 1.806,97 oltre IVA al 22%; 

- procedere al perfezionamento dell'impegno di spesa di L 18.000,OO assunto con D.D. n. 496 del 
30/11/2020 Prog. n. 2458/2020 - O G  SPE 1114/2020) e successiva D.D. n. 597 del 28/12/2020 
(Prog. 2715/2020 - h p .  2834, 2835/2020 da O G  11414/2020 - Vs. 49282/2020 all'OG 
11 14/2020), relativamente agli "Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire sulla 
copertura e nei locali spogliatoi (atleti ed arbitri) del Palazzetto dello Sport "Carlo Alberto Dalla 
Chiesa ed Emanuela Setti Carraro" - Bagheria (PA)" aggiudicato in via efficace alla ditta 
"Principato Angelo" di Santa Flavia (PA) - P. IVA 05305410820 - per un importo al netto del 
ribasso d'asta offerto del 4,40°/o sull'importo a base d'asta di £ 12.466,28 e quindi per un importo 
netto contrattuale pari ad L 13.724,73 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
pari ad € 1.806,97 oltre IVA al 22%; 

- dare notizia del presente prowedimento alla ditta interessata. 

Dare atto che l'importo netto contrattuale è pari ad L 13.724,73 comprensivo di oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso pari a d L 1.806,97 oltre IVA al 22% al netto del ribasso d'asta del 4,40°/o offerto 
in sede di gara pari ad € 548,52 e della relativa IVA su r.a. pari ad € 120,68. 

i ". 
: . ,  i , / ~ / i T , i  6 

PROPONE , . ;jn,' L $ 3 !  5 -; 6 47' 7 ; i l\ _.-- . -. 
<, t - ;  ,, ; ,l ' 7 .. 

! ! >  

Che si adotti il consequenziale prowedimento , , , + < ; ;  , +  *! 

q !q !, >L : 7 L - :  -t , , ,'i 
1 , ! ( : ! L f  t 

I1 Responsabile del Procedimento e 

Visto 


